
       Savivaldybių atsiskaitymo Krašto apsaugos ministerijai 

       už joms perduotos valstybinės funkcijos ,,Dalyvavimas 

       rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją,  

       priimančiosios šalies paramą“ įvykdymą ir lėšų jai  

        vykdyti panaudojimą tvarkos aprašo 

       2 priedas 
 

 

(Veiklos, vykdant valstybinę funkciją „Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą“, ataskaitos forma) 

 

_____________________________________________________ 
(N savivaldybės administracija) 

 

VEIKLOS, VYKDANT VALSTYBINĘ FUNKCIJĄ ,,DALYVAVIMAS RENGIANT IR VYKDANT MOBILIZACIJĄ, DEMOBILIZACIJĄ, 

PRIIMANČIOSIOS ŠALIES PARAMĄ“, ATASKAITA 

 
20 __ m. ____________________ d. Nr. 

(sudarymo vieta)  

ATASKAITINIO KETVIRČIO (METINIAI) DUOMENYS 

I. VEIKLOS VYKDYMAS 

Eil. 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Nustatyta 

įvykdymo data 

Faktinė 

įvykdymo data 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

rezultatas 

Informacija apie 

pasiektą rezultatą 

Neįvykdymo priežastys ir 

tolesni veiksmai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        



2 

II. VEIKSNIŲ, TURĖJUSIŲ NEIGIAMOS ĮTAKOS VEIKLOS VYKDYMUI, APŽVALGA 

 

.................................................................................................................................................................................................................. 
 

 

III. VERTINIMO KRITERIJŲ X KETVIRČIO SUVESTINĖ 

 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 

  

X ketvirčio planas  

 

Įvykdyta 

 

Įvykdymas 

procentais 

1. Įgyvendintų savivaldybėms teisės aktuose nustatytų priemonių, 

vykdant savivaldybėms perduotą valstybinę funkciją ,,Dalyvavimas 

rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies 

paramą“, procentas, palyginti su visu teisės aktuose nustatytų 

priemonių skaičiumi. 

   

2. Civilinių mobilizacijos institucijų darbuotojų, dalyvavusių 

teoriniame ir praktiniame (pratybose) mobilizaciniame mokyme, 

procentas, palyginti su Valstybės mobilizacinio mokymo plane 

numatytu apmokyti asmenų skaičiumi. 

  

 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius                             
 _______________________                                                    ______________________________    _______________________________ 
                                            (data)                                                            (parašas)                                     (vardas ir pavardė) 

  

Asmuo, atsakingas už valstybinės funkcijos administravimą  

savivaldybėje 
 _______________________                                                    ______________________________ _________________________________ 
                  (data)                                                            (parašas)                                      (vardas ir pavardė) 



3 

 

 ATASKAITA SUDERINTA                                                                                    

Asmuo, atsakingas už Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos valstybinės funkcijos 

vykdymo kontrolę 
                            _______________________                                                ______________________________   ________________________________ 
                                       (data)                                                                     (parašas)                                      (vardas ir pavardė) 
 

ATASKAITA PRIIMTA 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos direktorius 

 
 _______________________                                                    ______________________________ _________________________________ 
                                           (data)                                                                (parašas)                                      (vardas ir pavardė) 
  

 

__________________ 
 



4 

 

VEIKLOS, VYKDANT VALSTYBINĘ FUNKCIJĄ ,,DALYVAVIMAS RENGIANT IR 

VYKDANT MOBILIZACIJĄ, DEMOBILIZACIJĄ, PRIIMANČIOSIOS ŠALIES 

PARAMĄ“, ATASKAITOS FORMOS PILDYMO TVARKA 

 

1. Formos viršuje didžiosiomis paryškintomis raidėmis užrašomas N savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) pavadinimas, tvirtinimo žyma, metai (ketvirtis) ir ataskaitos pavadinimas (pvz., N-

ŲJŲ METŲ (X KETVIRČIO) VEIKLOS ATASKAITA).  

Ketvirčio veiklos ataskaitoje tvirtinimo žyma nenurodoma: ataskaitos paskutiniame lape 

nurodomos tik suderinimo žymos. Patvirtinta metinė veiklos ataskaita arba suderinta ketvirčio 

veiklos ataskaita užregistruojama Savivaldybės dokumentų registruose. 

2. Veiklos ataskaitos skyrius „I. Veiklos vykdymas“ pildomas taip: 

2.1. Skiltyje „Veiksmo pavadinimas“ nurodomi svarbiausi ataskaitinių metų (ketvirčio) 

atlikti veiksmai, susiję su valstybinės funkcijos vykdymu. 

2.2. Skiltyje „Nustatyta įvykdymo data“ įrašoma teisės aktu arba Mobilizacijos ir 

pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – Departamentas) 

pavedimu (raštu ar kt.) nustatyta priemonės įvykdymo data.  

2.3. Skiltyje „Faktinė įvykdymo data“ įrašoma faktinė veiksmo įvykdymo data, jei 

nustatytas veiksmas yra įgyvendintas. 

2.4. Skiltyje „Atsakingi vykdytojai“ nurodomi Savivaldybės skyriai ir (arba) asmenys, 

atsakingi už veiksmų, nurodytų lentelės skiltyje „Veiksmo pavadinimas“, atlikimą.  

2.5. Skiltyje „Įvykdymo rezultatas“, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, pažymima:  

2.5.1. ,,Įvykdyta“, kai pasiektas galutinis planuotas rezultatas, pvz., patvirtintas 

savivaldybės mobilizacijos planas, civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašas;  

2.5.2. ,,Vykdoma“, kai planuotą veiksmo įvykdymo datą reikia atidėti dėl objektyvių 

priežasčių: priežastis reikia nurodyti ataskaitos skiltyje „Neįvykdymo priežastys ir tolesni 

veiksmai“; kai dar nėra pasiektas galutinis planuotas rezultatas, tačiau veiksmas tęsiamas, pvz., 

įsakymu ar potvarkiu tvirtinamo dokumento projektas yra derinamas Departamente. ,,Vykdoma“ 

žymima ir tada, kai planuota galutinė veiksmo įgyvendinimo data (arba kelios datos, pvz., planuota 

seminarus organizuoti sausio, gegužės ir gruodžio mėn.) nėra pasibaigusi ir įgyvendinimo rezultatai 

pateikiami kaupiamuoju būdu; 

2.5.3. ,,Atidėta“, kai veiksmas planuotą jo įvykdymo datą nepradėtas vykdyti, nes jo 

įvykdymo data Departamento vadovybės sprendimu (įsakymu, potvarkiu, raštu ar pan.) buvo atidėta 

ir pakeista į vėlesnę; 

2.5.4. ,,Atsisakyta“, kai veiksmo vykdymas dėl konkrečių objektyvių priežasčių, kurias 

reikia nurodyti ataskaitos skiltyje „Neįvykdymo priežastys ir tolesni veiksmai“, sustabdytas ar 

nepradėtas, gavus Departamento vadovybės pritarimą; 



5 

 

2.5.5. ,,Neįvykdyta“, kai veiksmas nepradėtas vykdyti ir jo planuota įvykdymo data 

neatidėta arba jį neatsisakyta vykdyti; taip pat veiksmas laikomas neįvykdytu, kai įsakymu ar 

potvarkiu tvirtinamo dokumento projektas derinamas tik jį rengusioje savivaldybėje ar jai 

pavaldžioje įstaigoje.  

2.6. Skiltyje „Informacija apie pasiektą rezultatą“ nurodoma, kokie konkretūs rezultatai 

įgyvendinant atitinkamą veiksmą yra pasiekti per ataskaitinį laikotarpį. Jei ataskaitos skiltyje 

„Įvykdymo rezultatas“ pažymėta:  

2.6.1. ,,Įvykdyta“, tada skiltyje „Informacija apie pasiektą rezultatą“ nurodomas konkretus 

galutinis rezultatas, kurį būtų galima įvertinti kiekybiškai ar kokybiškai, pvz., jei buvo planuota 

parengti savivaldybės mobilizacijos planą,  nurodoma įsakymo ar potvarkio data ir jo registracijos 

numeris;  

2.6.2. ,,Vykdoma“, tada skiltyje „Informacija apie pasiektą rezultatą“ nurodoma, koks yra 

veiksmo etapas, t. y. kas konkrečiai padaryta, ką dar reikia atlikti ir pan.; pateikiami veiksmo 

įgyvendinimo rezultatai kaupiamuoju būdu, kaip tęstinio (metinio) veiksmo dalinis rezultatas, pvz., 

I–II ketv. suorganizuoti 8 renginiai iš 10 planuotų; 

2.6.3. ,,Atidėta“, tada skiltyje „Informacija apie pasiektą rezultatą“ nurodoma 

Departamento rašto data ir registracijos numeris, taip pat kiti dokumentai, kurių pagrindu veiksmo 

įvykdymo data buvo pakeista;  

2.6.4. ,,Atsisakyta“, tada skiltyje „Informacija apie pasiektą rezultatą“ nurodomi 

Departamento rašto, susijusio su atsisakymu vykdyti veiksmą, data ir registracijos numeris ar (ir) 

kiti dokumentai, kurių pagrindu nuspręsta atsisakyti veiksmą vykdyti; 

2.6.5. ,,Neįvykdyta“, tada skiltyje „Informacija apie pasiektą rezultatą“ nieko nerašoma.  

2.7. Skiltyje „Neįvykdymo priežastys ir tolesni veiksmai“ informacija nerašoma, jei 

veiksmas įvykdytas; jei veiksmas yra: iš dalies įvykdytas (kai planuota įvykdymo data praėjo), 

vykdomas, atidėtas, atsisakyta jį vykdyti, neįvykdytas – šioje skiltyje nurodomos pagrįstos 

priežastys, kurios lėmė, kad veiksmo įvykdymo data buvo atidėta, atsisakyta jį vykdyti arba kodėl 

jis neįvykdytas per planuotą terminą, taip pat pateikiama informacija, kaip planuojama pašalinti 

neįvykdymo priežastis, kokių veiksmų planuojama imtis, kad neįvykdytas ar nebaigtas vykdyti 

veiksmas būtų tinkamai įgyvendintas, ir kokia planuojama veiksmo galutinė įvykdymo data 

(nurodoma konkreti data ir veiksmas).  

3. Veiklos ataskaitos skyriuje „II. Veiksnių, turėjusių neigiamos įtakos veiklos 

vykdymui, apžvalga“ trumpai aprašomi esminiai išoriniai ir vidiniai veiksniai, kurie per ataskaitinį 

laikotarpį turėjo įtakos veiklai (nauji įsipareigojimai, teisinio reglamentavimo pokyčiai, struktūriniai 

pokyčiai), ar tikslingai ir efektyviai buvo panaudotos priemonėms ir atitinkamiems veiksmams 

įvykdyti planuotos lėšos, kokie veiksniai lėmė, kad lėšos nebuvo panaudotos planuotiems 



6 

 

veiksmams įvykdyti (konkrečiai įvardijant tuos plano veiksmus, kurie lėmė priemonei skirtų lėšų 

nepanaudojimą ar jų trūkumą), taip pat rekomenduojama trumpai aprašyti, kaip šie išoriniai ir 

vidiniai veiksniai padėjo ar trukdė.  

4. Veiklos ataskaitos skyrius „III. Vertinimo kriterijų X ketvirčio suvestinė“ pildomas 

taip: 

4.1. Skiltyje „Vertinimo kriterijaus pavadinimas“ įrašomas vertinimo kriterijus.  

4.2. Skiltyje „X ketvirčio planas“ ties atitinkamu vertinimo kriterijaus pavadinimu įrašoma 

suplanuota vertinimo kriterijaus ataskaitinių metų X ketvirčio reikšmė.  

4.3. Skiltyje „Įvykdyta“ ties atitinkamu vertinimo kriterijaus pavadinimu pateikiama 

pasiekta vertinimo kriterijaus reikšmė pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui. 

4.4. Skiltyje „Įvykdymas procentais“ ties atitinkamu vertinimo kriterijaus pavadinimu 

nurodomas pasiektos ir suplanuotos veiklos vertinimo kriterijų reikšmių santykis procentais ((A/B) 

x 100 %), kur: 

1 kriterijaus A ir B reikšmės: 

A – atitinkamo ketvirčio įgyvendintų priemonių, vykdant savivaldybėms perduotą 

valstybinę funkciją ,,Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios 

šalies paramą“, skaičius; 

B – atitinkamo ketvirčio teisės aktuose savivaldybėms nustatytų priemonių, vykdant joms 

perduotą valstybinę funkciją ,,Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, 

priimančiosios šalies paramą“, bendras skaičius. 

2 kriterijaus A ir B reikšmės: 

A – atitinkamo ketvirčio mobilizacinio mokymo renginiuose dalyvavusių asmenų skaičius; 

B – atitinkamo ketvirčio Valstybės mobilizacinio mokymo plane suplanuotas asmenų 

skaičius. 

_______________________________ 


